Порядок проведения очередного заседания
Совета депутатов Лотошинского муниципального района № 49
Дата проведения –  20 декабря 2018 г.
Время проведения – 15-00 часов

Место проведения – зал заседаний
Администрации района
Повестка дня:
	1.
	О заключении контрольно-счетной палаты Лотошинского муниципального района на Проект бюджета Лотошинского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.
Докладывает: Фролова Светлана Юрьевна – Председатель Контрольно-счетной палаты Лотошинского муниципального района.

	2.
	О заключении Контрольно-счетной палаты Лотошинского муниципального района на внесение изменений в решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района «О бюджете Лотошинского муниципального района Московской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».

Докладывает: Фролова Светлана Юрьевна – Председатель Контрольно-счетной палаты Лотошинского муниципального района.

	3.
	О бюджете Лотошинского муниципального района Московской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.

Докладывает: Анисимова Валентина Владимировна – начальник финансово-экономического управления администрации Лотошинского муниципального района.

	4.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района «О бюджете Лотошинского муниципального района Московской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
Докладывает: Анисимова Валентина Владимировна – начальник финансово-экономического управления администрации Лотошинского муниципального района.

	5.
	Об утверждении плана работы Совета депутатов Лотошинского муниципального района на 2019 год.

Докладывает: Моляров Валерий Викторович – председатель Совета депутатов Лотошинского муниципального района

	6.
	О внесении изменений в Положение о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Лотошинского муниципального района и в Перечень категорий работников, которым могут быть предоставлены служебные жилые помещения в муниципальном жилищном фонде Лотошинского муниципального района, утвержденные решением Совета депутатов Лотошинского района Московской области от 05.09.2006 г. № 285/33

Докладывает: Емельянов Александр Анатольевич - начальник  юридического отдела администрации Лотошинского муниципального района

	7.
	Об утверждении результатов публичных слушаний по обсуждению проекта решения  Совета депутатов Лотошинского муниципального района «О внесении изменения в Устав  Лотошинского муниципального района Московской области»
 Докладывает: Емельянов Александр Анатольевич - начальник  юридического отдела администрации Лотошинского муниципального района

	8.
	Об установлении на 2019 год величины порогового значения доходов и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений из муниципального жилищного фонда
Докладывает:  Жихарева Юлия Александровна - начальник сектора по жилью и субсидиям администрации Лотошинского муниципального района

	9.
	Об утверждении Положения об отделе культуры, делам молодежи, спорту и туризму администрации Лотошинско​го муниципального района

Докладывает: Куликов Алексей Григорьевич – заместитель Главы администрации Лотошинского муниципального района

	10.
	Об  утверждении  перечня имущества, предлагаемого к передаче из собственности Лотошинского муниципального района Московской области в собственность городского поселения  Лотошино  Лотошинского муниципального района  Московской области

Докладывает: Козловский Василий Яковлевич – председатель КУИ администрации Лотошинского муниципального района.

	11.
	Об  утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования «Лотошинский муниципальный район Московской области»  на  2019 год

Докладывает: Козловский Василий Яковлевич – председатель КУИ администрации Лотошинского муниципального района.

	12.
	Об установлении коэффициента-дефлятора для определения арендной платы на 2019 год

Докладывает: Козловский Василий Яковлевич – председатель КУИ администрации Лотошинского муниципального района.

	13.
	О минимальном размере взноса на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории Лотошинского муниципального района, на 2019 год

Докладывает: Козловский Василий Яковлевич – председатель КУИ администрации Лотошинского муниципального района.

	14.
	О внесении дополнения в решение Совета депутатов   Лотошинского муниципального   района  от 03.03.2016 №165/20
Докладывает: Козловский Василий Яковлевич – председатель КУИ администрации Лотошинского муниципального района.

	15.
	О внесении дополнения в решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района от 23.12.2008 №578/59

Докладывает: Козловский Василий Яковлевич – председатель КУИ администрации Лотошинского муниципального района.

	16.
	Об  утверждении  перечня имущества, предлагаемого  к передаче из собственности городского поселения Лотошино  Лотошинского муниципального района Московской области в собственность Лотошинского муниципального района Московской области
Докладывает: Козловский Василий Яковлевич – председатель КУИ администрации Лотошинского муниципального района.

	17.
	Об утверждении структуры администрации  Лотошинского муниципального  района

Докладывает: Шагиев Александр Эдуардович – заместитель главы администрации Лотошинского муниципального района

	18.
	О передаче органам местного самоуправления Лотошинского муниципального района полномочия по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления городского поселения Лотошино
Докладывает: Шагиев Александр Эдуардович – заместитель главы администрации Лотошинского муниципального района

	19.
	О результатах выборов в Молодежный парламент при Совете депутатов Лотошинского муниципального района
Докладывает:  Махлюев Никита Александрович – советник главы администрации Лотошинского муниципального района

	20.
	Об утверждении членов Молодежного парламента при Совете депутатов Лотошинского муниципального района

Докладывает:  Махлюев Никита Александрович – советник главы администрации Лотошинского муниципального района

	21.
	О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета депутатов Лотошинского муниципального района «О  внесении изменений и дополнений в Устав Лотошинского муниципального района Московской области»

Докладывает: Емельянов Александр Анатольевич - начальник  юридического отдела администрации Лотошинского муниципального района

	22.
	О  внесении изменений в Регламент Совета депутатов Лотошинского муниципального района Московской области

Докладывает: Моляров Валерий Викторович – председатель Совета депутатов Лотошинского муниципального района

	    23.
	Разное
1. Информация о результатах V съезда Совета муниципальных образований Московской области

Докладывает: Моляров Валерий Викторович – председатель Совета депутатов Лотошинского муниципального района
2. Информация о работе Лотошинского районного кладбища в период с 2015 – 2018 гг.
Докладывает:  Рева Александр Николаевич - начальника отдела по ЖКХ, благоустройству,  транспорту и связи
3. О  рассмотрении информации поступившей из Комитета по делам молодежи и спорта
Докладывает: Моляров Валерий Викторович – председатель Совета депутатов Лотошинского муниципального района